
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 
 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE E DI NON AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI APERTURA 
DELL’OFFERTA ECONOMICA 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN “SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTORS ARRAY” NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU, PROGETTO IPHOQS- CUP B53C22001750006 
 
LOTTO UNICO - SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTORS ARRAY CIG B037591C85- CUI 
F80054330586202300463  
RUP: Dott.ssa Milena De Giorgi 
 

IL RUP 
VISTA la determina a contrarre prot. 0405222 del 18.12.2023, con la quale è stato dato avvio alla 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’oggetto, per l’affidamento 
della fornitura di un” Superconducting Single Photon Detectors Array” mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica di negoziazione ASP (CONSIP) da aggiudicare con il criterio del miglior rapporto 
qualità prezzo; 
VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale “Acquisti in rete” della Pubblica Amministrazione 
(ID negoziazione 4056118) con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissata al 13.03.2024, 
ore 17.00, alla quale sono stati invitati a partecipare l’operatore economico SINGLE QUANTUM B.V. 
nonché IQ QUANTIQUE SA, individuati a seguito dell’esito di un’indagine esplorativa di mercato. 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato, sono state presentate le offerte dagli  
operatori economici innanzi identificati; 
VISTO il verbale n. 1 del RUP della seduta amministrativa del 15.03.2024, ore 11.00 (prot. n. 0105361 
del 27/03/2024); 
CONSIDERATO che entrambi i concorrenti hanno trasmesso la documentazione amministrativa 
richiesta; 
CONSIDERATO che la documentazione presentata dalla SINGLE QUANTUM B.V.  è risultata completa e 
conforme a quanto richiesto; 
CONSIDERATO, invece, che la documentazione presentata dalla ID QUANTIQUE SA non è regolare per 
quanto concerne il pagamento del contributo ANAC; 
CONSIDERATO, infatti, che il RUP ha verificato, mediante relativa ricevuta di pagamento contributo  
ANAC richiesta all’operatore economico in questione, che quest’ultimo ha effettuato tale pagamento 
oltre i temini previsti ex legge, più precisamente ai sensi dell’articolo 1 comma 67 L. 266/2005 nonché 
del paragrafo 2.3 della lettera d’invito prot. n° 0056576 del 20.02.2024;  
 

DISPONE 
 
- l’approvazione del verbale n. 1 di “Esame documentazione amministrativa e ammissione” (prot. 
0105361 del 27.03.2024) in seguito alla seduta pubblica tenutasi il 15.03.2024;  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

- l’ammissione alla successiva fase di gara della sola ditta SINGLE QUANTUM B.V.; 
- l’esclusione, per le motivazioni di cui in premessa, dell’operatore economico ID QUANTIQUE S.A.;   
-di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo del 
committente (www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 
nell’ambito della suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed esclusione; 
-di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del D.Lgs 36/2023 e 
dell’avvenuta pubblicazione del medesimo mediante piattaforma telematica di negoziazione “Acquisti 
in rete” CONSIP sul profilo del committente; 
-di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 
 

                                                                                                                                    IL RUP 
                                                                                                                                         Dott.ssa Milena De Giorgi 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-04-03T12:52:55+0000
	MILENA DE GIORGI




